



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2018 года

№ 325

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 7 октября 2013 года № 463 «О мерах по реализации федеральных законов «О содействии развитию жилищного строительства» и «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» в части создания жилищно-строительных кооперативов отдельными категориями граждан в Удмуртской Республике»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 7 октября 2013 года № 463 «О мерах по реализации федеральных законов «О содействии развитию жилищного строительства» и «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» в части создания жилищно-строительных кооперативов отдельными категориями граждан в Удмуртской Республике» следующие изменения:

1) в пункте 1 Перечня отдельных категорий граждан, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства», и оснований включения указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены таких кооперативов:

а) в подпункте 1 слова «общеобразовательных» заменить словами «образовательных»;

б) подпункт 2 признать утратившим силу;

в) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Удмуртской Республики.»;

2) в подпункте 1 пункта 1 Перечня отдельных категорий граждан, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», и оснований включения

указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены таких кооперативов:

а) в абзаце втором слова «общеобразовательных» заменить словами «образовательных»;

б) абзац третий признать утратившим силу;

в) дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Удмуртской Республики.»;

3) в Правилах формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» и Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»:

а) в пункте 3:

абзац второй подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«граждан, для которых основным местом работы является работа в муниципальных образовательных организациях, муниципальных учреждениях здравоохранения, муниципальных учреждениях культуры;»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) исполнительные органы государственной власти Удмуртской Республики:

Министерство образования и науки Удмуртской Республики в отношении граждан, для которых основным местом работы является работа в государственных образовательных организациях, находящихся в ведении Удмуртской Республики;

Министерство культуры и туризма Удмуртской Республики в отношении граждан, для которых основным местом работы является работа в государственных учреждениях культуры, находящихся в ведении Удмуртской Республики;

Министерство здравоохранения Удмуртской Республики в отношении граждан, для которых основным местом работы является работа в государственных учреждениях здравоохранения, находящихся в ведении Удмуртской Республики;

Министерство социальной политики и труда Удмуртской Республики в отношении граждан, для которых основным местом работы является работа в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Удмуртской Республики.»;

б) в пункте 4:

в подпункте 5 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;

в подпункте 6 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;

в) в подпункте 3 пункта 15 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья», слова «Федерального фонда

содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере»;

г) в пункте 18 слова «архитектуры и жилищной политики» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и энергетики»;

д) в пункте 19 слова «архитектуры и жилищной политики» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и энергетики»;

е) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Утвержденный сводный список не позднее 5 рабочих дней со дня его утверждения размещается на официальном сайте Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов